
IZU BOLNICA,,SVETI VRACEVI"

BIIELIINA
sroi: J 3,. tr 

/21,
Dana 021-. godine06)

Na osnovu tlana 70.Zakana o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39 /L4)
i ilana 16. Pravilnika o javnim nabavkama IZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, a

povodom Otvorenog postupka broj 67L9/20 za nabavku robe - hrana broj obavje5tenja:

106-1-1-L064-3-L47/20; nakon sprovedenog postupka javne nabavke i prijedloga

Komisije za nabavku broj 7239-3/27 od28.05.2021. godine, donosim

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponudaia

I

U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne

nabavke broj 671,9/20 - hrana, primjenjuju6i kriterijum ekonomski najpovoljnije
ponude, izabrane su:

o Ponuda "Nedomex logistika" d.o.o. Pale za lot 5,

o Ponuda "Lala i Lato" d.o.o. Bijeljina zalotove,1.,3 i 4,

o Ponuda Proizvodn javota i povria "Kata" Dragica Stevanovii s.p. zalot2.

II
Izabrani ponuiladi su duini da u roku od 5 dana od dana prijema ov'e Odluke, Ugovornom

organu (na adresu Kneza Milo5a 15, 76300 Bijeljina) dostave dokaze o ispunjavanju
uslova iz tatke 3. podtatka 1, Tenderske dokumentacije, a u skladu sa dlanom 45. stav 2)

Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39 /14).

Dokazi koje dostavlja izabrani ponuClai ne mogu biti stariji od 3 mjeseca, ratunajudi od

momenta predaje ponude i moraju se predati u originalu ili ovjerenoj kopiji,.

Ukoliko ponutlad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatrade se da je odustao od

ugovora za navedeni predmet nabavke, te 6e Ugovorni organ postupiti u skladu sa tlanom
72. stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH.

1



Obrazloi,enie

U postupku javne nabavke broj 6719 /20 zanabavku robe - hrana broj obavje5tenja: 106-

1.-L-t064-3-'J.47 /20, po Otvorenom postupku, na protokol fZU Bolnice ,,Sveti Vradevi"

Bijeljina blagovremeno je pristiglo 5 (petJ ponuda:

1. "Brata Eri6" d.o.o. Trnjaci za lot 3
2. "Nedornex logistika" d.o.o. Pale za lotove: 1,, 4 i 5
3. "Lala iLato" d.o.o. Bijeljina za lotove 1,2,3, 4 i 5
4. "BrataLazit" d.o.o. Dvorovi zalot:3
5. Proizvodn javota i povr6a "Kata" Dragica Stevanovii s.p. zalot2

Komisija za nabavku imenovana Rjeienjem broj 67L9/20 od 0'1.1.2.2020. godine izvr5ila
je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala da

su ponude: "Nedomex logistika" d.o.o. Pale za lot 5, "Lala i Lato" d.o.o. Bijeljina za lotove

L,3 i 4, Proizvodnja vo6a i povr6a "Kata" Dragica Stevanovi6 s.p. za lot 2 prihvatljive jer

ispunjavaju uslove tralene Tenderskom dokumentacijom, a ponude "Brata Eri6" d.o.o.

Trnjaci za lot 3, "Bra(a Lazit" d.o.o. Dvorovi za lot 3, "Nedomex logistika" d.o.o. Pale za

lotove: 1., 4 i "Lala i Lato" d.o.o. Bijeljina za lotove 2 i 5 neprihvatljive jer ne ispunjavaju

sve uslove traZene Tenderskom dokumentacijom.

elanom 57. stav 1) Zakona o javnim nabavkama BiH propisano da se u postupku javne

nabavke ponutlati pridrZavaju zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, dok je
dlanom 68. stav 4J tatka (i) propisano da je Ugovorni organ duZan da odbaci ponudu koja

nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Ponuda ponuclada ,,Brata Eri6" d.o.o. Trniaci (zalot 3J je neprihvatljiva iz razloga jer

ponuclat nije ispravno popunio Obrazac za cijenu ponude - Aneks I, lot 3 za stavku 5 je

navedeno samo ,,k.braSno", a treba da stoji ,,kukuruzno bra5no", te je shodno tome

odbatenaupostupkujavnenabavkebroj6Ttg/20, auskladusadlanom6S.stav[4)taika
i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer dostavljena ponuda nije potpuna i ne ispunjava

zahtjev e iz tenderske dokumentacij e.

Ponuda ponuclaEa ,,Nedomex logistika" d.o.o. Pale (lot 1 i lot 4) je neprihvatljiva za lot

-1 jer ponutlad nije naveo pune nazive proizvoclada proizvoda koji se nude, te shodno tome
ponuda nije pripremljena u skladu sa formalnim zahtjevima i ne ispunjava zahtjeve iz

tehnidke specifikacije. Ponutlad je naveo samo ,,Sava Semberija" i ,,Kiroga". Pored

navedenog ponutlat je vr5io ispravke u Obrascu za cijenu ponude robe na naiin suprotan

Uputstvu za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda. Navedena ispravka

nije izvriena u skladu sa dlanom 18. stav (1-), taEka m) Uputstva za pripremu modela

tenderske dokumentacije i ponuda [,,SluZbeni glasnik BiH" broj 90/1,4,20/LS), kojim je

propisano da podaci o ispravkama, ukoliko su iste uotene u ponudi i koje su uradene na

nadin da su vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrtlene potpisom

2



ponuclada i datumom izvr5ene ispravke. Ponutlad nije postupio shodno navedenom tako

Sto udinjena ispravka nije najjasnije vidljiva. Za lot 4 nisu navedeni puni nazivi

proizvotlada, ni proizvodatki nazivi proizvoda koji se nude, te shodno tome ponuda nije

pripremljena u skladu sa formalnim zahtjevima i ne ispunjava zahtieve iz tehnidke

specifikacije jer se ne vidi da ponutleni proizvodi imaju karakteristike zahtjevane

tehniikoin specifikacijom. Shodno prethodno navedenom ponuda ponutlada za lotove 1 i

4 je odbatena u postupku javne nabavke broj 671.9 /20, a u skladu sa tlanom 68. stav (4)

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer dostavljena ponuda nije potpuna i ne

ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Ponuda ponudada,,Lala i La6o" d.o.o. Biieliina [za lotove: 2 i 5J je odbatena jer u ponudi

ponuclata za lot 2 za stavku t7 (groide) u koloni ,,proizvodad" navedeno je ,,Hercegovina

vino d.o.o." dok se na web stranici proizvodata ,,Hercegovina vino" d.o.o. Mostar vidi da

se isti bave proizvodnjom i distribucijom alkoholnih i bezalkoholnih pi6a, te je shodno

navedenom Komisija saglasna da je ponuda za navedeni lot neprihvatljiva u skladu sa

tlanom 68. stav [4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer dostavljena ponuda nije

potpuna i ne ispunjavazahtjeve iz tenderske dokumentacije.

U ponudi ponuclada za lot 5 stavka 1,7,59,60 nije dokazao da nudi proizvode koji
ispunjavaju posebne uslove iz tehnidke specifikacije.
Za stavku 17 (taj nana) u koloni ,,proizvodadki naziv" je navedeno ,,dominus nana 20 g" a

na web stranici proizvodata,,Mladegs pak" d.o.o. Prnjavor se vidi da se isti zove,,dominus

nana - menta".
Za stavku 59 (koka - kola) je navedeno da je proizvoclat ,,Coca - Cola HBC B-H d.o.o." ana
stranici Coca - Cola HBC B-H d.o.o. se vidi da je navedna firma ovla5teni punionidar i
distributer koka - kola proizvoda, ali da Coca - Cola HBC B-H d.o.o. nije proizvoilat istih.
Za stavku 60 (fanta)je navedeno da je proizvoclat ,,Coca - Cola HBC B-H d.o.o." a na stranici
Coca - Cola HBC B-H d.o,o. se vidi da je navedna firma ovlaiteni punionitar i distributer
fante, ali da Coca - Cola HBC B-H d.o.o. nije proizvoclai iste. Shodno prethodno
navedenom ponuda ponuclada za lotove 2 i 5 je odbaIena u postupku javne nabavke broj
671,9/20, a u skladu sa ilanom 68. stav [4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer
dostavljena ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenders,ke dokumentacije.

Ponuda ponuclada ,,BrataLazit" d.o.o. Dvorovi (zalot 3) je odbadena jer ponuclai u
ponudi za lot 3 u stavkama 2,3 i 4 nije naveo trai,ena pakovanja, pa je shodno tome
propustio da pripremi ponudu u skladu sa formalnim zahtjevima i ista u skladu sa tim ne

ispunjava zahtjeve trai,ene tehnidkom specifikacijom, te je postupljeno u skladu sa

Elanom 68. stav [4J taEka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer dostavljena ponuda nije
potpuna i ne ispunjavazahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Na osnovu izvedenog bodovanja kvalifikovanih ponuda koristedi kriterijume navedene u

Tenderskoj dokumentaciji, vr5i se izbor ekonomski najpovoljnije ponude:

tOT 1 - ponuda ,,Lalail.;ato" d.o.o. Biieliina, kao ponuda sa najve6im brojem bodova i

to: broj bodova 100, ukupna vrijednost12.748,20 KM bez PDV-a, odloZeno pla6anje 60

dana.

aJ



LOT 2 - ponuda Priozvodnia voda i povr6a,,Kata" Dragica Stevanovid s.p. Biieliina,

kao ponuda sa najve6im brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupna vrijednost

37.634,00 KM bez PDV-a, odloZeno plaianje 60 dana.

tOT 3 - ponuda,,Lala ilato" d.o.o. Biieliina, kao ponuda sa najveiim brojem bodova i

to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 20.608,60 KM bez PDV-a, odloZeno pladanje 60

dana. \

LOT 4 - ponuda izabere,,Lala iLato" d.o.o. Biieliina kao ponuda sa najve6im brojem

bodova i to: broj bodova 100, ukupna vrijednostZs.L'J.7,95 KM bez PDV-a, odloZeno

plaianje 60 dana.

tOT 5 - ponuda izabere ,,Nedomex logistika" d.o.o. Pale, kao ponuda sa najveiim

brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupna vrijednost 35.890,69 bez PDV-a, odloZeno

pla6anje 60 dana.

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo L,albe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu dgovora o javnoj nabavci i koji utini vjerovatnim da je u konkretnom postupku

javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog

organa, a koje se u Zalbi navodi kao povredaZakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalbase moZe izjaviti u roku od 10 dana od

dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponudata. Zalba se izjavljuje na naEin

propisan tlanom 99.Zakona o javnim nabavkama.

K R

ovlc

4

I

.1


